[image: image1.wmf]
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAÇAMBARÁ - RS

SETOR DE LICITAÇÕES

Rua Otávio Silveira, nº. 306 - Centro – CEP 97645-000.

Telefone: (55) 3435-2100

Email: macambaralicitacoes@hotmail.com

PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2017
Aos 25 (vinte e cinco) dias do mês de outubro do ano de dois mil e dezessete, no horário das 10h00min, na sala de licitações da Prefeitura Municipal de Maçambara - RS, sito a Rua Otávio Silveira, nº. 306 o PREGOEIRO, do Município, designado pela Portaria nº. 327/2017, reuniu-se com o objetivo de abrir e processar a licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL de que trata o Edital 020/2017 visando à AQUISIÇÃO DE 01(UM) VEÍCULO ZERO KM PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, com as características mínimas estabelecidas no Anexo I deste edital. As condições a serem praticadas neste Pregão são as constantes do instrumento convocatório e seus anexos e proposta apresentada pelo fornecedor, os quais integram esta ata, independentemente de transcrição. Às dez horas o pregoeiro deu como aberta a Sessão Pública de realização do pregão, procedendo inicialmente à fase de identificação/credenciamento das empresas licitantes, apresentou proposta e cumpriu os elementos necessários para o credenciamento no certame a seguinte empresa:

NICOLA VEÍCULOS LTDA - CNPJ Nº. 89.342.497/0001-30, enviada pelos correios e representada pelo Sr. João Luiz da Silva Neves, CPF n°. 291.974.220-53;

Em seguida o pregoeiro procedeu à abertura do envelope "proposta", foi verificado que a proposta apresentada estava em conformidade com os termos estabelecidos no edital e termo de referência, considerando a ausência de pluralidade de licitante com proposta classificada, não há de se falar em sessão de lances, na tabela abaixo esta o valor do licitante vencedor:
	item
	especificação dos produtos
	Quant.
	UNID.
	MARCA
	Valor UNITÁRIO R$
	fornecedor

	01
	Veículo novo, 0 km, cor branco, fabricação nacional, 04 portas, ano e modelo 2017/2017, motor no mínimo 1.0, com potência mínima 70 cv (gasolina), 70 cv (álcool), capacidade para 05 passageiros, 05 marchas a frente e uma ré, ar condicionado, direção hidráulica, air bag duplo, freio abs, limpador e lavador do vidro traseiro, rodas de aço, tapetes, protetor de motor, cinto de segurança para todo passageiros, macaco compatível com o peso do veículo, chave de rodas, triângulo, extintor de incêndio, pneu estepe montado completo e demais equipamentos exigidos no CTB
	01
	Unidade
	CHEVROLET

ONIX 1.0

JOY 2018
	R$ 42.590,00
	NICOLA VEÍCULOS LTDA

CNPJ Nº. 89.342.497/0001-30

Encerrada a sessão de abertura do envelope proposta, passando a verificação dos documentos exigidos para a habilitação constatou-se que a empresa cumpriu o exigido no Edital e o valor cotado encontra-se dentro do preço de mercado, sendo assim declarada habilitada; ficando a empresa vencedora NICOLA VEÍCULOS LTDA - CNPJ Nº. 89.342.497/0001-30 para o item 01 com o valor de R$ 42.590,00(quarenta e dois mil quinhentos e noventa reais). Diante do exposto aguardará o cumprimento do prazo legal para interposição de recursos e encaminhará o processo à Prefeita Municipal para adjudicação e homologação do certame. Nada mais havendo a tratar, a sessão foi encerrada e eu, Paulo Ricardo Monçalves Virgili, servindo como secretário para este ato lavrou a presente Ata, que lida e aprovada, vai assinada pelo Pregoeiro e equipe de apoio. Às 10:15 horas, do dia 25 de outubro de 2017 deu-se como encerrada a presente sessão.

PAULO RICARDO MONÇALVES VIRGILI                                           MARCIA MEZADRI
Pregoeiro Oficial                                                   Membro Equipe de Apoio
[image: image1.wmf]_1234567890.doc